РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2017г. № 199-п

Об утверждении состава конкурсной комиссии по предоставлению

поддержки для развития традиционной экономической деятельности

коренных малочисленных народов – шорцев на территории Мысковского

городского округа

В целях рассмотрения документов по предоставлению поддержки для

развития традиционной экономической деятельности коренных малочисленных

народов на территории Мысковского городского округа», руководствуясь п.33

ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11

Федерального закона от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», ст. 44 Устава Мысковского

городского округа, постановлением администрации Мысковского городского

округа от 20.12.2016 № 2776-нп «Об утверждении муниципальной программы

«Национально-культурное развитие и развитие традиционной экономической

деятельности коренных малочисленных народов – шорцев на территории

Мысковского городского округа» на 2017-2019 годы:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по предоставлению поддержки

для развития традиционной экономической деятельности коренных

малочисленных народов на территории Мысковского городского округа,

приложение №1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по предоставлению

поддержки для развития традиционной экономической деятельности коренных

малочисленных народов на территории Мысковского городского округа,

приложение №2.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа А.А. Смирнову разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности А.С. Борисова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 01.02.2017 № 199-п

СОСТАВ

конкурсной комиссии по предоставлению поддержки для развития

традиционной экономической деятельности коренных малочисленных

народов на территории Мысковского городского округа

№ п/п ФИО Должность

1 Борисов Андрей Сергеевич Заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике и

промышленности,  председатель

комиссии

2 Коваль Светлана Александровна

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и

социальным вопросам,

заместитель председателя

3 Чичиланова Нина Сергеевна Заместитель начальника отдела

потребительского рынка,

поддержки и развития

предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа, секретарь

комиссии

Члены комиссии

4 Дудкина Светлана Михайловна Начальник МКУ «Управление

культуры, спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского округа»

5 Вечканова Ирина Александровна Начальник отдела по работе с

общественностью и

национальным вопросам

администрации Мысковского

городского округа

6 Кириллова Лариса Никитична Начальник отдела

потребительского рынка,

поддержки и развития

предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа

7 Конищев Андрей Николаевич Начальник правового управления

администрации Мысковского

городского округа

8 Шумахер Николай Давыдович Председатель Комитета по

управлению муниципальным

имуществом Мысковского

городского округа

9 Горевая Ирина Юрьевна Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

администрации Мысковского

городского округа

10 Русинова Татьяна Михайловна Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования

администрации Мысковского

городского округа

11 Кульчицкий Александр

Михайлович

Директор МКУ «Управление

ЖКХ Мысковского городского

округа»

12 Радченко Ольга Владимировна Начальник Финансового

управления г. Мыски (по

согласованию)

13 Рудакова Людмила Владимировна Директор Государственного

казенного учреждения «Центр

занятости населения города

Мыски» (по согласованию)

14 Атясов Михаил Юрьевич Оперуполномоченный группы

отдела экономической

безопасности и противодействия

коррупции (ОЭБ и ПК) отдела

МВД России в городе Мыски (по

согласованию)

15 Кастараков Юрий Николаевич Председатель совета Мысковского

городского общественного

движения «Шория» (по

согласованию)

16 Шемякова Елена Николаевна

Индивидуальный

предприниматель, представитель

Кемеровского областного

отделения Общероссийской

общественной организации

малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ», общественный

представитель уполномоченного

по защите прав предпринимателей

в Кемеровской области

(по согласованию)

17 Бельчегешева Наталья

Александровна

Индивидуальный

предприниматель (по

согласованию)

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

экономике и промышленности      А.С. Борисов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 01.02.2017 № 199-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по предоставлению поддержки для развития

традиционной экономической деятельности коренных малочисленных народов

на территории Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1.Конкурсная комиссия по предоставлению поддержки для развития

традиционной экономической деятельности коренных малочисленных народов

на территории Мысковского городского округа (далее - Комиссия) создана в

целях рассмотрения заявок и принятия решения о предоставлении поддержки

традиционной экономической деятельности коренных малочисленных народов

на территории Мысковского городского округа.

1.2. Комиссия в свой деятельности руководствуется Федеральным законом

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», другими федеральными законами и принимаемыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, а также законами и иными нормативными правовыми актами

Кемеровской области, нормативными правовыми актами Мысковского

городского округа.

1.3. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации

Мысковского городского округа.

1.4.  Деятельность Комиссии осуществляется с соблюдением принципов

гласности, объективной оценки, единства требований и создания равных

условий на основе коллегиального обсуждения и решения вопросов, входящих

в ее компетенцию.

1.5. Критерии конкурсного отбора, номинации конкурсного отбора, формы

предоставляемых на конкурсный отбор документов и иная информация,

относящаяся к конкурсному отбору, содержится в конкурсной документации,

которая утверждается председателем конкурсной Комиссии.

2. Функции и права комиссии

2.1.  Комиссия наделена следующими функциями:

2.1.1. рассматривать заявления претендентов на получение поддержки в

виде гранта (далее - претенденты), оценивать результаты экспертиз документов

претендентов, выполненные  отделом экономического анализа и

прогнозирования;

2.1.2. определять субъекты малого и среднего предпринимательства

которым могут быть предоставлены гранты и размеры предоставляемых

грантов исходя из представленных документов;

2.1.3. рассматривать конфликтные ситуации, возникающие при

рассмотрении заявлений претендентов и в ходе предоставления грантов, и

принимать меры к их разрешению;

2.1.4. обеспечивать конфиденциальность информации, содержащейся в

предоставленных комиссии документах;

2.1.5. принимать решение об отказе в поддержке за весь расчетный период

или за часть расчетного периода в связи с нарушениями субъектами малого и

среднего предпринимательства условий договора о предоставлении поддержки

или требований настоящего Положения.

2.2. Комиссия имеет право:

2.2.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для

работы материалы и документы от претендентов на получение грантов и

отраслевых органов администрации Мысковского городского округа;

2.2.2. оценивать заявки претендентов на получение грантов в соответствии

со следующими критериями:

 максимальный социально-экономический эффект от реализации

предложенных проектов;

 отсутствие задолженности по обязательным платежам в бюджет всех

уровней и внебюджетные фонды;

 максимальный срок окупаемости проекта не более 5 лет;

 создание новых или сохранение существующих рабочих мест;

 рост заработной платы работников субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства;

 рост производства продукции, увеличение объема выполняемых работ и

услуг в значимых для Мысковского городского округа сферах;

 участие субъектов малого и среднего предпринимательства и

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, в мероприятиях по социальной поддержке

жителей Мысковского городского округа.

3. Порядок проведения заседаний и принятия решений

3.1. Решение о проведении Комиссии принимается председателем

комиссии. Члены комиссии уведомляются о дате и времени проведения

заседания.

3.2. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании

присутствует не менее 2/3 от утвержденного числа членов комиссии.

3.3. Каждый член Комиссии имеет один голос. Решения Комиссии

принимаются открытым голосованием. Решение принимается большинством

голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Если голоса членов

Комиссии разделились поровну, право решающего голоса принадлежит

председателю Комиссии.

3.4. Комиссия рассматривает вопрос о предоставлении поддержки и ее

размере в соответствии с результатами голосования.

3.5. Решение Комиссии заносится в протокол заседания, который

подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем

председателя конкурсной Комиссии, и секретарем конкурсной Комиссии.

3.6. Конкурсный отбор признается несостоявшимся, если:

на конкурсный отбор поступило менее двух заявок;

все представленные заявки не соответствуют установленным требованиям.

3.7. Решения Комиссии могут быть обжалованы в установленном

законодательством порядке.

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

экономике и промышленности      А.С. Борисов